
 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA PIO XII, 140 - CENTRO 
CNPJ – 20352712/0001-87 
Senador Firmino-MG 
EMAIL: atendimento@saaesenadorfirmino.com.br 
TELEFAX: (32) 3536-1126  

 
 
PORTARIA 
SAAE/SFI – 08/2024 

"Nomeia comissão de avaliação de desempenho dos 
servidores do SAAE em estágio probatório em virtude 
de aprovação em concurso público". 

 

A Diretora Presidente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) do 

Município de Senador Firmino- MG, Srª Luciana Fátima de Oliveira Moreira no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, nos termos da Lei Municipal 1430/2019. 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º Nomear os servidores abaixo relacionados para realizarem as 

avaliações de desempenho dos servidores do SAAE em estágio probatório 
seguindo as diretrizes da portaria 22/2019: 

 
LUIZA APARECIDA CARNEIRO FERNANDES ----------------------- PRESIDENTE 
JOSE EUGENIO RODRIGUES -------------------------------------------- MEMBRO 
PEDRO DE SOUZA GUIMARÃES -----------------------------------------MEMBRO 
ELI ARLINDO FERNANDES MOREIRA-----------------------------------MEMBRO 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 16/2022 de 17 de outubro de 2022. 

 
 

Senador Firmino – MG, 02 de setembro de 2024 
 
 
 

 
 

Luciana Fátima de Oliveira Moreira 
Diretora presidente do SAAE/SFI 

mailto:atendimento@saaesenadorfirmino.com.br

